

Die enthaltenen Informationen ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen. Keine Gewähr oder Haftung der hier übernommenen Daten. Stand: 01/2025

Versicherungsschutz (Auszug)	01.11.2022 BL-EPH-2211	01.01.2015 BL-EPH-1501
Mindestprämie	90 € privat	65 € privat/130 € gewerblich
Versicherungssumme, bis	200.000 €	2 Mio. €
Versicherbare Anlagen	Dach/Wand	Dach/Wand
Wohngebäude / Betriebsgebäude	beides, Betriebsartenverzeichnis identisch Firmen	beides, Betriebsartenverzeichnis ähnlich Privat
Generell	250 €/500 €	200 €/250 €
Zeitlicher Zusammenhang	x	x
Tierbiss	250 €/500 €	200 €
Eigenmontage (Begrenzung auf Kosten des Fremdbezugs)	✓	✓
Deckung außerhalb des Versicherungsort	x	x
Sacheinheit der Anlage	x	x
Ertragsausfallversicherung auf Erstes Risiko		
Tagesentschädigung je kWh	gemäß Einspeisevergütung	bis 2 € je kWp
Haftzeit	12 Monate	3/6 Monate
Selbstbehalt	250 €/500 €	3 Tage
Ertragsausfallschaden bei Ausschluss Feuer	x	x
GAP-Deckung	30 %*	x
Kosten bei Sachverständigenverfahren	jede Partei selbst	jede Partei selbst
Kosten zur Wiederherstellung der bisherigen Wirtschaftlichkeit	x	x
Innere Betriebsschäden an Wechselrichtern	x	x
Hotspots	x	x
Module als elektronische Bauteile / Röhren / Zwischenbildträger	✓	✓
Mehrkostenversicherung, bis	50 %*	30 %*
Haftzeit	3 Monate	3 Monate
Selbstbehalt	x	2 Tage
Minderertragsdeckung	✓	✓
Selbstbehalt	10 %	10 %, mind. 200 €
Mitversicherte Gefahren		
Innere Unruhen, bis	50.000 €	x
Erdbeben, bis	✓	x
Mitversicherte Kosten auf Erstes Risiko, bis	50.000 €	10.000 €
Bewegungs- und Schutzkosten, bis	50.000 €	10.000 €
De- / Remontagekosten aufgrund einer Gebäudebeschädigung, bis	5.000 €	x
Feuerlöschkosten, bis	50.000 €	x
inkl. Aufwendungen im öffentlichen Interesse		x
Kosten für Erd-, Pflaster-, Maurer-, Bergungs- und Stemmarbeiten, Gerüststellung, bis	50.000 €	x
Luftfrachtkosten, bis	50.000 €	10.000 €
Rückbaukosten, bis	5.000 €	10.000 €

Versicherungsschutz (Auszug)	01.11.2022 BL-EPH-2211	01.01.2015 BL-EPH-1501
Sachen im Gefahrenbereich, bis	5.000 €	x
Schadenbedingte Arbeiten an Dächern und Fassaden, bis	5.000 €	x
Schadenssuchkosten, bis	5.000 €	x
Datenversicherung, bis	x	x
Zuwegekosten, bis	5.000 €	x
Mitversicherte Sachen		
Leistungseinschränkung für elek. Bauteile / Röhren / Zwischenbildträgern	✓	✓
Zusatzgeräte, Ersatz- und Reserveteile, bis	5.000 €	x
Haustechnik, bis	10.000 €	x
Speicher	wenn in der VSU berücksichtigt	wenn in der VSU berücksichtigt
Solarthermie, zusätzlich zu einer Photovoltaikanlage und optional , bis	30 qm	x
Montageversicherung , bis	5.000 €	5.000 €
Haftzeit	1 Monat	3 Monate
Lagerisiko	✓	x
Selbstbehalt	x	3 Tage
Neuwertregelung	nur Wiederherstellungskosten	nur Wiederherstellungskosten
Zeitwertregelung	technischer Zeitwert	technischer Zeitwert
Preissteigerungen im Versicherungsfall , bis	125 %**	120 %**
Regressverzicht	x	x
Reparaturbeginn , bis	5.000 €	x
Reparatur statt Ersatz , bis	50 %*	x
Schäden an Ladestationen und -säulen (Stromtankstellen) , bis	5.000 €	x
Selbstbehalt	x	x
Sonstige Kosten zur Wiederherstellung	x	x
Summen- und Konditionsdifferenzdeckung , bis	✓	✓
Technologiefortschritt	✓	x
Verzicht auf den Einwand der groben Fahrlässigkeit , bis	25 %*, bis 50.000 €	x
Vorsorge	25 %**	20 %
Wegfall der Zeitwertklausel bei nicht mehr serienmäßig hergestellten Teilen	x	x
Leistungs- und Bedingungsverbesserung (Verbesserungen in neuen Bedingungen; prämienpflichtig)	✓	x
Besserstellungsklausel (Verbesserungen der vorherigen Bedingungen)	✓	x
Innovationsversprechen (Regulierung nur nach neuen Bedingungen; nicht prämienpflichtige Leistungen)	✓	x
Update-Garantie (Regulierung nach neuen Bedingungen; nicht prämienpflichtige Leistungen)	✓	✓

* der Entschädigung

** der Versicherungssumme (VSU)